
 

 

COZL/DZP/ED/3412/TP-31/21                   Lublin, dnia 06.04.2021r. 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa preparatów 

dezynfekcyjnych 

 

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) informuję, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

Pytanie Nr 1  

Dotyczy umowy   

Wykonawca wnosi o zmianę § 1 ust. 10 na następujący: „Ceny i nazwy dostarczonych produktów na 

fakturze  muszą odpowiadać cenom i nazwom ujętym w załączniku do umowy, z zastrzeżeniem ust. 6 

powyżej".   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie Nr 2  

Dotyczy umowy   

Wykonawca wnosi o wykreślenie 3 ust. 4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

   

Pytanie Nr 3  

Dotyczy umowy   

Kary określone w par. 6 ust. 1 lit a-b należy uznać rażąco wygórowane w rozumieniu art. 484 par. 2 

k.c.,  zwłaszcza, że zostały zastrzeżone na wypadek opóźnienia wykonawcy. Opóźnienie w prawie 

cywilnym  rozumiane jest jako każde opóźnienie,  niezależne od winy strony, która opóźniła się ze 

świadczeniem.   

Wykonawca nie ponosić odpowiedzialności za niezawinione przez niego okoliczności, takie jak  

występujące w związku z COVID- 19 problemy z łańcuchem dostaw. Nadmieniamy także, że 



 

 

Zamawiający w  przypadku innych postępowań stosował kary umowne w wysokości 0,2% lub 0,5 % 

wartości brutto danej  dostawy, co jest stawką standardowo stosowaną w znakomitej większości umów 

w sprawie zamówienie publicznego, których przedmiotem są towary objęte zamówieniem. Z tego 

względu wnosimy o zmianę par. 6  ust. 1 lit a-b na następujące brzmienie: Par. 6 ust. 1 . Zamawiający 

może żądać kar umownych:   

a) za opóźnienie w dostawie partii (części) towarów, z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w  

wysokości 0,2 % wartości brutto danej dostawy (złożonego zamówienia) za każdy dzień opóźnienia, 

liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić dostawa do dnia dostawy.   

b) za opóźnienie w dostawie zareklamowanej partii (części) towarów, z przyczyn zawinionych przez  

Wykonawcę, w wysokości 0,2 % wartości brutto całości zareklamowanej dostawy za każdy dzień 

opóźnienia w dostawie wykonywanej w ramach reklamacji, tj. liczony od dnia następnego, w którym 

miała nastąpić dostawa zareklamowana do dnia dostawy.” 

 Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

  

Pytanie Nr 4  

Dotyczy umowy   

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający potwierdza, że w sytuacji opóźnienia konkretnej dostawy 

z  przyczyn niezależnych od wykonawcy, a związanych z COVID- 19, udokumentowanych przez 

wykonawcę,  nie będzie naliczał kar umownych (art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych).”   

Odpowiedź: 

Obowiązują powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

 

 


